2. Sic. Voy. sur cette défense notre Hist. de Chypre, t. 11, pauge 125, ot Archives des Missions scientif.,
t. 11, p. 374-375.
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partes vel terras Saracenorum occasione vendendi. Et quicumque portaverit perdat ipsa
arma ; et consules et rectores qui in terris et partibus illis pro domino duce et comune
Venecie fuerint teneantur dicta arma auferre, que in comune Veneciarum debeant
devenire. (Fol. 8 v°. N° 1£.)

1. — De forma servanda in mercacionibus dandis ad colliganciam.

M CCo LXC I, Indictione V. Die secundo exeunte Julio. Capta fuit pars quod quicumque
de cetero voluerit dare mercaciones alicui vel aliquibus in collegancia, debeant habere
talem presam ex eis qualem habebat de sua cumunali racione que erit empta ad denarios
grossos. (fol. 68, n°1.)

1. — De illis qui conducunt sive extrahunt sclavos alienos de domo domini.

M° CCo LXX®. Indictione XIII*. Die ultimo mensis Decembris. Pars fuil capta quod
quicumque de cetero aliquem sclavum vel sclavam alterius traxerit de domo domini sui, seu
acceperit, perdere debeat libras .L. et emendare debeat dampnum domino suo de selavo
sive sclava et de rebus quas acceperit; et si non poterit solvere ponatur in majori carcere,
in quo stet donec solverit ; et si fugerit debeat perpetuo banizari. (Fol. 17, N° 61.)

1V. — Quod Teotonici possint portare res suas per viam Tarvisii.

M° CC° LXXXC. Indictione nona. Die tertio decimo Januarii. Fuit capta pars quod isti
Theolonici et omnes alii Theotonici qui sunt nunc in Venecia et qui erunt per tempora,
possint portare suas mercadantias per viam Tarvisii, sicut erant consueti. Et si consilium
est contra sit revocalum quantum in hoe. (Fol. 24 v°. N° 110.)

V. — Qui iverit ad folandum pannos ad Portum Gruarium sit absolutus a quarantesimo.

M° CC° LXXX I°. Indictione X. Die XXIII Octubris. Capta fuit pars quod pro meliori
draparia que laboratur in hac terra et pro mala draparia que laboratur Tarvisio, si aliquis
de Venecia volet ire ad folandum drappos ad Portum Gruarium sit absolutus a quarantesimo
eundo et reddeundo, portando litteras vicedominorum de illis pannis. (Fol. 97 v°.
N° 20.)

VI, — Quod homines Venecie possint ire ad mercatum.

M° CCo LXXXe IP. Indictione X. Die VI Aprilis. Fuit capta pars quod homines de
Venecia possint ire ad mercatum in Romania, excepto ad terras imperatoris Paleologi et
Cypri, quandocumque eis placuerit, a kalendis Maii usque per totum ipsum mensem Maii,
cum hac conditione quod non possint inde dividere pro ire ultra mare et in Alexandriam
et in Cyprum et in Armeniam, nisi a medio mensis Septembris in antea. Et si iverint, sint
ad illam condictionem ad quam erunt illi qui ibunt cum caravana Augusti; et non possint
inde dividere pro venire Veneciam nisi a medio mensis Septembris usque ad kalendas
Octubris. Salvo quod illi de Corone et de Clarenza possint movere quando eis placuerit pro
venire Veneciam. Verumtamen dicti homines Venecie usque ad medium mensis Septembris
predicti non possint vendere neque committere per se vel per alios mel, stagnum et rame
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non laboratum usque ad dictum medium mensis Septembris, sub pena quinti imposita illis
qui contra ordinem vadunt. Et si consilium est contra sit revocatum quantum in hoc.
(Fol. 99 v°. N° 32.)

De eodem.

Item, quod illi Veneti qui de Corone et Clarencia voluerint venire in Apuliam cum
turonensibus et alio incambio et de Apulea voluerint reddire Clarenciam et Coronem
cum denariis grossorum et alio incambio, possint ire et reddire quando voluerint in dictas
contractas. (N° 33.)

De eodem.

Item, quod qui voluerint ire in Sciciliam, Calabriam, Principatum et Terram Laboris
vadant quando eis placuerit, et revertantur quando eis videbitur cum mercacionibus que
ibi nascuntur, excepto argento; et a medio mensis Septembri in antea possint etiam ire
cum argento et aliis mercacionibus. Et si iverint, sint ad illam condictionem ad quam
erunt illi qui ibunt cum caravana Augusti. Verumtamen non possint vendere neque
committere alium neque mittere per se vel alios mel, stagnum , et rame non laboratum,
usque ad predictum mensem Septembris, sub pena quinti imposita illis qui contra ordinem
vadunt. Et si consilium est contra sit revocatum quantum in hoc. (N° 3%.)

De eodem.

Item, quod illi qui voluerint ire Tunixium et Buxeam et per totum Garbum et in
Barbariam, possint ire quando eis placuerit. Et si voluerint ire ultra mare, seu in
Alexandriam et Cyprum et Armeniam, non possint movere nisi a medio mense Septembri
in antea. Et si iverint, sint ad illam conditionem ad quam erunt illi qui ibunt cum caravana
Augusti. Verumtamen de mele, stagno et rame non laborato et pena quinti, ad illam
conditionem sint que dicta est supra. Et si consilium est contra sit revocatum quantum in
hoc. (N° 35.)

VII. — Quod Venetus possit trahere quecumque mercancie de Levante et de Romania cum
condictionibus appositis.

M° CC° LXXX. II°, Indictione X. Die penultimo Maii. Fuit capta pars quod quilibet
Venetus qui voluerit extrahere vel extrahi facere extra culfum cum navigio Venetorum
(uascumque mercaciones ei placuerit de Levante et de Romania, setam et granam et
coramen, quod veniat cum caravana de Suria, possit eas extrahere et extrahi facere per
totum mensem Augusti proximi, cum condictione quod possit conducere vel facere conduci
Veneciam a festo Sancti Petri proximi venturi usque ad tres annos modios sex salis de
Rasababes ' seu de Sardegna de quolibet centum librarum sui haveris subtilis et de
banbacio modios VIINI. Et totum habere quod conduceretur per terram sit francum a

quolibet dacio. Et predictum salem conducat vel conduci faciat cum navigio Venetorum.
(Fol. 100 v°. N° £2.)

1. Les Lacs salés du royaume, voy, Documents, p. 221, 224.
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I1.
1305, 3 aofit. A Tunis.